5

Протокол

заседания жилищной комиссии по распределению земельных участков среди граждан, состоящих на очереди по бесплатному предоставлению земельных участков для индивидуального жилищного строительства и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

     28.10.2022                                                                                                    № 19
Председательствовал на заседании: Безлюдская Наталья Владимировна - заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре, председатель комиссии.

Федорова Юлия Петровна – заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи, заместитель председателя комиссии.
Игнатенко Елена Александровна – заместитель заведующего юридическим отделом администрации города, ответственный секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Тарабрин Евгений Викторович – начальник управления развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации администрации города;

Москаленко Елизавета Николаевна - главный специалист по делам молодежи комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации города;

Рашевская Елена Алексеевна - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города.

Установленное число членов жилищной комиссии 7, из них присутствовало на заседании 6.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса об исключении семьи состоящей в списке очередности № 5 из общего списка лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий, списка молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

2. Рассмотрение вопроса об исключении семьи состоящей в списке очередности № 2 из списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

3. Проведение выбора земельных участков для строительства граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.

1. Слушали: о рассмотрении вопроса об исключении семьи состоящей в списке очередности № 5 из общего списка лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий, списка молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Выступили:
Н.В. Безлюдская –  заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре:
- В наш адрес поступила выписка из ЕГРН из Федеральной Службы государственной регистрации, кадастра и картографии поступила о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости.

 В выписке из ЕГРН № КУВИ-001/2022-19331478 за период с 10.01.2017 по 01.11.2022 гг. содержатся сведения о том, что члену семьи состоящей в списке очередности № 5 принадлежит: на праве собственности жилое здание, расположенное по адресу: (данные скрыты), общей площадью – 43,3 кв.м., дата государственной регистрации права – 29.12.2021; на праве общей долевой собственности, доля в праве ¼, жилое здание, расположенное по адресу: (данные крыты), общей площадью – 67,7 кв. м., дата государственной регистрации права – 06.04.2010.

- Полагаю, что в данном случае имеются основания для исключения семьи, состоящей в списке очередности № 5 из общего списка лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий, списка молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Решение:

- На основании п. 2 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса РФ, п. 3.6 Порядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 07.10.2020     № 436, п. 3, ч. 1 ст. 5 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» исключить семью, состоящую в списке очередности № 5 из общего списка лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий, списка молодых семей - участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»и списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.
2. Слушали: о рассмотрении вопроса об исключении семьи, состоящей в списке очередности № 2 из списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Выступили:
Н.В. Безлюдская –  заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре:
- В наш адрес поступило заявление семьи, состоящей в списке очередности № 2 об исключении из списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

- Полагаю, что в данном случае имеются основания для исключения семьи,  состоящей в списке очередности № 2 из списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

Решение:

- На основании п. 2. ч. 1 ст. 5 закона Алтайского края от 09.11.2015           № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» исключить семью, состоящую в списке очередности № 2 из списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

3. Слушали: Н.В. Безлюдская – заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре:

В соответствии частью 10 статьи 8 закона Алтайского края  от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» будет осуществлен выбор земельных участков  гражданами, состоящими на учете, из числа земельных участков, включенных в перечень и утвержденных постановлениями администрации города Белокуриха от 25.03.2020 № 319 «Об утверждении перечней земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», от 31.03.2021 № 370 «Об утверждении перечней земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», в редакции постановления от 29.09.2022 № 1362, в порядке очередности постановки граждан на учет.

Перечень земельных участков предназначенных для предоставления гражданам, признанным нуждающимися был размещен на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, а также всем гражданам было вручено извещение о проведении процедуры выбора земельных участков.

На выборы земельных участков выставлены земельные участки
	№
	Местоположение  земельного участка (адрес)
	Ориентировочная площадь (кв. м)
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Категория земель

	1.
	г. Белокуриха, примерно 34 м. по направлению на восток от участка по пер. Амурский, 2
	728
	ИЖС
	Земли населенных пунктов

	2.
	г. Белокуриха, примерно 44 м. по направлению на юго-восток от участка по пер. Амурский, 2
	755
	ИЖС
	Земли населенных пунктов

	3.
	г. Белокуриха, пер. Ленский, 14, кадастровый номер 22:64:012102:401
	974
	ИЖС
	Земли населенных пунктов

	4.
	г. Белокуриха, пер. Фрунзенский, 2, кадастровый номер 22:64:012103:415
	1020
	ИЖС
	Земли населенных пунктов

	5.
	г. Белокуриха, пер. Фрунзенский, 10, кадастровый номер 22:64:012103:416
	889
	ИЖС
	Земли населенных пунктов

На выбор земельных участков приглашены:
	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Порядковый номер семьи в списке

	1
	2
	3

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности № 1
	1.

	2.
	Семья, состоящая в списке очередности № 2
	2.

	3.
	Семья, состоящая в списке очередности № 3
	3.

	4.
	Семья, состоящая в списке очередности № 4
	4.

	5.
	Семья, состоящая в списке очередности № 5
	5.

На выбор земельных участков прибыли и приняли участие:
	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Порядковый номер семьи в списке

	1
	2
	3

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности № 1
	1.

	2.
	Семья, состоящая в списке очередности № 4
	4.

На выбор земельных участков не прибыли:

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Порядковый номер семьи в списке

	1
	2
	3

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности № 3
	3

В срок до 28 октября 2022 года в администрацию города Белокуриха поступило заявление от семьи, состоящей в списке очередности № 2 об исключении из списка граждан, по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства и сведения, являющиеся основанием исключения семьи, состоящей в списке очередности № 5 из общего списка лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и списка граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

По результатам выборов земельные участки распределены следующим образом:
	№ п/п
	ФИО
	Местоположение  земельного участка (адрес): Алтайский край,

г. Белокуриха
	Дополнительная информация

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности № 1
	г. Белокуриха, пер. Фрунзенский, 10, кадастровый номер 22:64:012103:416

	2.
	Семья, состоящая в списке очередности № 4
	г. Белокуриха, пер. Фрунзенский, 2, кадастровый номер 22:64:012103:415

Невыбранными остались следующие земельные участки:

	№
	Местоположение  земельного участка (адрес)
	Площадь (кв. м)
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Категория земель

	1.
	г. Белокуриха, примерно 34 м. по направлению на восток от участка по пер. Амурский, 2
	728
	ИЖС
	Земли населенных пунктов
Земли населенных пунктов

	2.
	г. Белокуриха, примерно 44 м.

по направлению на юго-восток от участка по пер. Амурский, 2
	755
	ИЖС
	Земли населенных пунктов

	3.
	г. Белокуриха, пер. Ленский, 14, кадастровый номер 22:64:012102:401
	974
	ИЖС
	Земли населенных пунктов
Земли населенных пунктов

Данные земельные участки подлежат предложению другим гражданам, состоящим на земельном учете, в порядке очередности граждан, поставленных на земельный учет.
В течение 10 дней со дня осуществления выбора земельных участков разместить протокол проведения выбора земельных участков на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Председатель комиссии                                                                Н.В. Безлюдская

Заместитель председателя комиссии                                            Ю.П. Федорова

Секретарь комиссии                                                                        Е.А. Игнатенко
Члены комиссии:

                                                                                                        Е.Н. Москаленко

                                                                                                             Е.В. Тарабрин

                                                                                                           Е.А. Рашевская